
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 listopada 2024 r.

Poz. 1738 1738

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 22 listopada 2024 r.

w sprawie ilości oddanych składników krwi odpowiadającej litrowi oddanej krwi 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz. U. z 2024 r. poz. 281 i 1229) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Ilość oddanych składników krwi odpowiadająca litrowi oddanej krwi, która uprawnia do tytułów i odznak „Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi” oraz „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu”, jest określona w załączniku do 
rozporządzenia.

§ 2. Sposób przeliczania ilości oddanych składników krwi odpowiadających litrowi oddanej krwi, która uprawnia do 
tytułów i odznak „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” oraz „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla Zdrowia Narodu”, 
określony w załączniku do rozporządzenia, stosuje się także do składników krwi oddanych od dnia 27 sierpnia 2024 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: wz. W. Konieczny
 

1) 	 Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1738

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 2

2 
lis

to
pa

da
 2

02
4 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. 1
73

8)

IL
O

ŚĆ
 O

D
D

A
N

Y
C

H
 S

K
ŁA

D
N

IK
Ó

W
 K

R
W

I O
D

PO
W

IA
D

A
JĄ

C
A

 L
IT

R
O

W
I O

D
D

A
N

EJ
 K

R
W

I, 
K

TÓ
R

A
 U

PR
A

W
N

IA
 D

O
 T

Y
TU

ŁÓ
W

 I 
O

D
ZN

A
K

  
„Z

A
SŁ

U
ŻO

N
Y

 H
O

N
O

R
O

W
Y

 D
A

W
C

A
 K

R
W

I”
 O

R
A

Z 
„H

O
N

O
R

O
W

Y
 D

A
W

C
A

 K
R

W
I –

 Z
A

SŁ
U

ŻO
N

Y
 D

LA
 Z

D
R

O
W

IA
 N

A
R

O
D

U
”

 

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 

M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

22
 li

st
op

ad
a 

20
24

 r.
 

(D
z.

 U
. p

oz
…

.) 

Ilo
ść

 o
dd

an
yc

h 
sk

ła
dn

ik
ów

 k
rw

i o
dp

ow
ia

da
ją

ca
 li

tro
w

i o
dd

an
ej

 k
rw

i, 
kt

ór
a 

up
ra

w
ni

a 
do

 ty
tu

łó
w

 i 
od

zn
ak

 „
Za

słu
żo

ny
 H

on
or

ow
y 

D
aw

ca
 K

rw
i”

 
or

az
 „

H
on

or
ow

y 
D

aw
ca

 K
rw

i –
 Z

as
łu

żo
ny

 d
la

 Z
dr

ow
ia

 N
ar

od
u”

 

 

os
oc

ze
  

(m
l) 

kr
w

in
ki

 
pł

yt
ko

w
e 

 
(d

aw
ka

 
te

ra
pe

ut
yc

zn
a)

 

os
oc

ze
 i 

kr
w

in
ki

 
pł

yt
ko

w
e 

kr
w

in
ki

 
cz

er
w

on
e 

 
(m

l) 

kr
w

in
ki

 c
ze

rw
on

e 
i k

rw
in

ki
 p

ły
tk

ow
e 

 kr
w

in
ki

 b
ia

łe
 –

 
gr

an
ul

oc
yt

y 
(d

aw
ka

 
te

ra
pe

ut
yc

zn
a)

 

 
os

oc
ze

 
(m

l) 

kr
w

in
ki

 
pł

yt
ko

w
e 

(d
aw

ka
 

te
ra

pe
ut

yc
zn

a)
 

kr
w

in
ki

 
cz

er
w

on
e 

(m
l) 

kr
w

in
ki

 
pł

yt
ko

w
e 

(d
aw

ka
 

te
ra

pe
ut

yc
zn

a)
 

Ilo
ść

 o
dd

an
eg

o 
sk

ła
dn

ik
a/

ów
 

kr
w

i: 
15

0–
60

0 
0,

5–
1 

15
0–

30
0 

 0
,5

–1
 

50
–3

00
 

≥2
00

 
>0

,5
 

0,
2–

1 

 
kr

ew
 p

eł
na

: 2
00

 k
re

w
 p

eł
na

: 5
00

 
kr

ew
 p

eł
na

: 6
50

 
kr

ew
 p

eł
na

: 5
00

 
kr

ew
 p

eł
na

: 1
00

0 
kr

ew
 p

eł
na

: 1
00

0 

ilo
ść

 o
dd

an
eg

o 
sk

ła
dn

ik
a/

ów
 

kr
w

i: 
>6

00
 

 >
1 

>3
00

 
>1

 
>3

00
 

 
>1

 

 
kr

ew
 p

eł
na

: 2
50

 k
re

w
 p

eł
na

: 1
00

0 
kr

ew
 p

eł
na

: 1
20

0 
kr

ew
 p

eł
na

: 1
00

0 
 

kr
ew

 p
eł

na
: 2

00
0 

 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1738

﻿

U
w

ag
i: 

 

1.
 

Ilo
śc

i k
rw

i i
 je

j s
kł

ad
ni

kó
w

 są
 p

od
an

e 
w

 m
ili

lit
ra

ch
 (b

ez
 p

ły
nó

w
 k

on
se

rw
uj

ąc
yc

h 
i w

zb
og

ac
aj

ąc
yc

h 
do

da
w

an
yc

h 
w

 c
za

sie
 d

on
ac

ji)
, z

 w
yj

ąt
ki

em
 

kr
w

in
ek

 p
ły

tk
ow

yc
h 

i k
rw

in
ek

 b
ia

ły
ch

 p
od

an
yc

h 
ja

ko
 d

aw
ki

 te
ra

pe
ut

yc
zn

e.
  

2.
 

D
aw

ka
 te

ra
pe

ut
yc

zn
a 

kr
w

in
ek

 p
ły

tk
ow

yc
h 

– 
kr

w
in

ki
 p

ły
tk

ow
e 

uz
ys

ka
ne

 p
rz

y 
uż

yc
iu

 s
ep

ar
at

or
a 

ko
m

ór
ko

w
eg

o 
za

w
ie

ra
ją

ce
 2

,4
–3

,0
 ×

 1
011

 
kr

w
in

ek
 p

ły
tk

ow
yc

h.
 

3.
 

D
aw

ka
 te

ra
pe

ut
yc

zn
a 

kr
w

in
ek

 b
ia

ły
ch

 –
 k

rw
in

ki
 b

ia
łe

 u
zy

sk
an

e 
pr

zy
 u

ży
ci

u 
se

pa
ra

to
ra

 k
om

ór
ko

w
eg

o 
za

w
ie

ra
ją

ce
 1

 ×
 1

010
 kr

w
in

ek
 b

ia
ły

ch
 –

 
gr

an
ul

oc
yt

ów
. 

4.
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ie

do
ko

ńc
ze

ni
a 

do
na

cj
i l

ub
 u

zy
sk

an
ia

 m
ni

ej
sz

ej
 il

oś
ci

 s
kł

ad
ni

ka
 k

rw
i, 

tj.
 k

rw
in

ek
 c

ze
rw

on
yc

h 
al

bo
 k

rw
in

ek
 p

ły
tk

ow
yc

h 
pr

zy
 

je
dn

oc
ze

sn
ej

 d
on

ac
ji 

kr
w

in
ek

 c
ze

rw
on

yc
h 

i k
rw

in
ek

 p
ły

tk
ow

yc
h 

or
az

 d
on

ac
ji 

kr
w

in
ek

 b
ia

ły
ch

, n
al

eż
y 

pr
ze

lic
zy

ć 
te

n 
sk

ła
dn

ik
 n

a 
kr

ew
 p

eł
ną

 
zg

od
ni

e 
z 

ta
be

lą
.  

5.
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ie

do
ko

ńc
ze

ni
a 

do
na

cj
i l

ub
 u

zy
sk

an
ia

 m
ni

ej
sz

yc
h 

ilo
śc

i s
kł

ad
ni

ka
 k

rw
i, 

tj.
 o

so
cz

a 
al

bo
 k

rw
in

ek
 p

ły
tk

ow
yc

h 
pr

zy
 je

dn
oc

ze
sn

ej
 

do
na

cj
i o

so
cz

a 
i k

rw
in

ek
 p

ły
tk

ow
yc

h,
 n

al
eż

y 
pr

ze
lic

zy
ć 

te
n 

sk
ła

dn
ik

 n
a 

kr
ew

 p
eł

ną
 z

go
dn

ie
 z

 ta
be

lą
. 

 


		2024-11-27T11:48:54+0000
	Monika Salamończyk




